
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТОВСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.02.2025 №37

О внесении изменений в постановление администрации Кыштовского 
района Новосибирской области от 19.03.2021 № 113 «Об утверждении 

положения и состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав Кыштовского района Новосибирской области»

Руководствуясь Законом Новосибирской области от 02.10.2014 №469- 
0 3  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области отдельными государственными 
полномочиями Новосибирской области по созданию и осуществлению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», 
администрация Кыштовского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение №2 к постановлению администрации Кыштовского 
района Новосибирской области от 19.03.2021 № 113 «Об утверждении 
положения и состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Кыштовского района Новосибирской области» изложить в редакции 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению:

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы администрации Кыштовского района 
Новосибирской области р ш

Г лава района В. Шипчин

Исп. Яковлева Е.М. 
8(38371)21



Приложение JY?1
к постановлению администрации 
Кыштовского района
Новосибирской области 
от 04.02.2025 № 37

Приложение №2
к постановлению администрации 
Кыштовского района
Новосибирской области 
от 19.03.2021 № 113

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Кыштовского района Новосибирской области

Председатель комиссии:
Бельгибаев Ербол Шарапиденович -  первый заместитель Главы 

администрации Кыштовского района;
Заместители председателя комиссии:
1. Тимофеева Лариса Геннадьевна -  начальник отдела опеки и 

попечительства администрации Кыштовского района.
2. Леоненко Елена Юрьевна -  начальник управления образования 

и молодёжной политики администрации Кыштовского района.
Ответственный секретарь, член комиссии:
Широбокова Елена Михайловна -  главный специалист по делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации Кыштовского района.
Члены комиссии:
1. Кузьмин Виктор Васильевич -  директор МКУ КЦСОН 

Кыштовского района Новосибирской области.
2. Васильченко Юлия Ивановна -  директор государственного 

казенного учреждения Новосибирской области «Центр занятости населения 
Кыштовского района» (по согласованию).

3. Липатов Виктор Николаевич -  начальник отдела социальной 
защиты населения администрации Кыштовского района.

4. Лангер Андрей Геннадьевич -  начальник ОП «Кыштовское» 
МО МВД России «Венгеровский», майор полиции.

5. Нижегородов Роман Александрович -  директор МКУ СКЦ 
Кыштовского района НСО.

6. Букин Николай Анатольевич -  старший инспектор
Венгеровского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по 
Новосибирской области майор внутренней службы (по согласованию).

7. Шерко Татьяна Александровна -  Председатель Совета 
депутатов Кыштовского сельсовета (по согласованию).



8. Бородина Елизавета Александровна -  главный врач ГБУЗ НСО 
«Кыштовская» ЦРБ (по согласованию).

9. Гизатулин Равиль Гайсович -  начальник ОНД и ПР по 
Кыштовскому району Новосибирской области.

10. Нальгиева Танзиля Данисламовна -  директор муниципального 
казенного учреждения культуры «Центральной библиотечной системы 
Кыштовского района».

11. Свирский Максим Владимирович -  начальник ОУУП и ДН ОП 
«Кыштовское» МО МВД России Венгеровский, майор полиции.

12. Алиева Наталья Васильевна -  заведующая отделением 
профилактики безнадзорности детей и подростков МКУ "КЦСОН 
Кыштовского района НСО".

13. Ядрышников Александр Михайлович - ведущий специалист 
по делам молодёжи управления образования и молодёжной политики 
администрации Кыштовского района.

14. Окишева Светлана Николаевна -  председатель местного 
отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей 
и молодёжи «Движение первых» Кыштовского района Новосибирской 
области.


